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Naukowcy z Imperial College London odkryli mechanizm regulacji
absorpcji soli przez gronkowca złocistego (Staphylococcus aureus) opornego na metycylinę (MRSA). Ingerencja
w ten mechanizm może pomóc w walce z bakterią - informuje pismo "Science Signaling".

Staphylococcus aureus to bakterie odporne na wysokie stężenie soli. Okazuje się, że wykształciły one
mechanizm chroniący komórki, który pozwala im przetrwać w silnie zasolonym środowisku.
Zaburzenie tego mechanizmu może spowodować śmierć komórek gronkowca poprzez absorpcję zbyt
dużej ilości soli lub utratę wody.

 

Naukowcy badali komórki bakterii w warunkach laboratoryjnych. Zaobserwowali wówczas, że
przekaźnik o nazwie cykliczny di-AMP odgrywa kluczową rolę w procesie regulacji poziomu soli u
gronkowca.

 

Wysoki poziom soli odwadnia komórki. By zapobiec utracie wody białko transportowe dostarcza do
komórki cząsteczki pełniące rolę miniaturowych gąbek, które wchłaniają wodę, zapobiegając jej
utracie. Jednocześnie mikrogąbki zapobiegają przedostawaniu się do komórki soli.

 

Naukowcom udało się zakłócić ten mechanizm poprzez modyfikację sygnału przekazywanego do
białek transportowych, przez co liczba komórek wyposażonych w mikrogąbki zmniejszyła się
znacząco. To z kolei spowodowało, że komórki gronkowca stały się bardziej podatne na działanie soli,
co prowadziło do ich obumierania.

 

"Bakterie Staphylococcus aureus powodują poważne infekcje. Choć badania są jeszcze na wczesnym
etapie, wiedza podczas nich zdobyta może pomóc zapobiegać zakażeniom gronkowcem poprzez
pokarm oraz opracować nowe metody leczenia wspierające działanie antybiotyków" - mówi autorka
analizy prof. Angelika Gründling.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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